L I C I T A C Ö E SI

2
DIÁRIO OFICIAL DOS MUNICÍPIOS CAPIXABAS

Vitória (ES), terça-feira, 18 de Abril de 2023.

Empresa vencedora: S&A SERVICOS E OBRAS
EIRELI
Valor global do lote: R$ 672.790,94
O referido lote foi devidamente homologado pela
Autoridade Competente em 12/04/2023.
Contato: Tel.(27) 3268-3214 e e-mail: licitacao@
domingosmartins.es.gov.br.

Thamiris Mayer Lampier Sant’Anna
Presidente da CPL

Protocolo 1067408

Fundão

AVISO DE RETIFICAÇÃO E REPUBLICAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 019/2023

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 006025/2021

O MUNICÍPIO DE FUNDÃO/ES através do Pregoeiro
Oficial e Equipe de Apoio, torna público aos interessados
a RETIFICAÇÃO I do Edital de Pregão Eletrônico nº
019/2023, com a exclusão do item 18.7 do edital. AS
DEMAIS CLÁUSULAS PERMANECEM INALTERADAS.
Comunicamos ainda que a data de realização da sessão
será dia  03/05/2023, às 09h00min. O edital retificado
encontra-se disponível no endereço eletrônico da
Prefeitura Municipal de Fundão/ES (www.fundao.
es.gov.br) e na plataforma BLL (http://bll.org.br).
ID CIDADES: 2023.026E0600005.01.0002

Fundão/ES, 14 de abril de 2023.
BRUNELLA NUNES PEREIRA MARTINS

Pregoeira Oficial
Protocolo 1067721

AVISO DE RETIFICAÇÃO E REPUBLICAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 001/2023 -

RETIFICADO II

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 5262/2022
ID CIDADES: 2023.026E0500001.01.0001
O MUNICÍPIO DE FUNDÃO/ES, por meio da
Comissão Permanente de Licitação - CPL, torna público
para conhecimento dos interessados a RETIFICAÇÃO
do Edital de Tomada de Preços nº 001/2023 - Retificado
II objetivando a CONTRATAÇÃO DE EMPRESA DE
ENGENHARIA PARA EXECUÇÃO DE SERVIÇOS DE
REFORMA E AMPLIAÇÃO DA UNIDADE DE SAÚDE
DA FAMÍLIA DE PRAIA GRANDE, MUNICÍPIO DE
FUNDÃO/ES, COM FORNECIMENTO DE MÃO DE
OBRA, MATERIAIS, EQUIPAMENTOS E ENSAIOS
EM LABORATÓRIOS NECESSÁRIOS À EXECUÇÃO
DAS OBRAS E SERVIÇOS, na forma de execução
indireta, sob regime de empreitada por preço unitário,
regido pela Lei nº 8.666/93, Lei Complementar nº
123/06, Lei Municipal nº 531/2008 - e suas alterações.
RECEBIMENTO DOS ENVELOPES PROPOSTAS DE
PREÇOS E HABILITAÇÃO: até às 9h00min do dia
08/05/2023. ABERTURA DOS ENVELOPES: 9h30min
do dia 08/05/2023 nas dependências da CPL, situada
à Rua São José, nº. 135, Bairro Centro - Fundão/ES.
O edital e seus anexos encontram-se à disposição para
download no site da Prefeitura (www.fundao.es.gov.
br). Maiores informações através do e-mail licitacao@
fundao.es.gov.br. Fundão/ES, 14 de abril de 2023.

ALINE DE ALMEIDA SILVA PEROVANO
Presidente da Comissão Permanente de Licitação

Protocolo 1067820

AVISO DE CHAMADA PÚBLICA N° 001/2023
AGRICULTURA FAMILIAR

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 7275/2022

O MUNICÍPIO DE FUNDÃO/ES, por meio da
Comissão Permanente de Licitação - CPL, torna
público para conhecimento dos interessados que
fará realizar no dia 09 de maio de 2023, ás 9h30
min, nas dependências da CPL, situada à Rua São
José, nº 135 - Bairro Centro - Fundão - ES, Chamada
Pública nº 001/2023, objetivando a Aquisição de
Gêneros Alimentícios da Agricultura Familiar e do
Empreendedor Familiar Rural ou suas organizações,
destinado ao atendimento do Programa Nacional
de Alimentação Escolar/PNAE, com base na Lei
11.947, de 16 de junho de 2009, Resolução nº 6
de 08 de maio de 2020 e suas alterações. O edital
retificado I e seus anexos encontram-se à disposição
para download no site da Prefeitura (www.fundao.
es.gov.br). Maiores informações através do
e-mail licitacao@fundao.es.gov.br. ID CIDADES:
2023.026E0600012.18.0001. Fundão/ES, 14 de
abril de 2023.

ALINE DE ALMEIDA SILVA PEROVANO
Presidente da Comissão Permanente de Licitação

Protocolo 1067841

Guaçuí

TERMO Nº 067/2023 DE ADESÃO À ATA DE
REGISTRO DE PREÇOS

ID CidadES/TCE-ES: 2023.027E0500003.16.0006
A Secretaria Municipal de Assistência Social, Direitos
Humanos, Trabalho e Renda, torna público que
realizou por meio do processo administrativo nº
1.478/2023, adesão à Ata de Registro de Preços
nº 009/2023, oriunda do Pregão Presencial Nº
001/2023, da Secretaria Municipal de Educação.
Contratada: BRX COMERCIAL DE PRODUTOS
EM GERAL - ME, inscrita no CNPJ nº:
11.287.164/0001-68, cujo objeto é a aquisição de
Gêneros Alimentícios, de acordo com os itens contidos
no processo supracitado. Valor total da adesão: R$
81.802,45 (oitenta e um mil e oitocentos e dois
reais e quarenta e cinco centavos).

Guaçuí-ES, 14 de abril de 2023.
Karla Gonçalves Valentim

Secretária Municipal de Assistência Social, Direitos
Humanos, Trabalho e Renda

Protocolo 1067488

Iúna

AVISO DA LICITAÇÃO Nº 012/2023 - PREGÃO
PRESENCIAL

PROCESSO Nº 625/2023

O Município de Iúna/ES, com fulcro na Lei nº
10.520/02, Lei nº 8.666/93 e alterações posteriores
e LC nº 123/06 e alterações, torna público para
conhecimento dos interessados que fará realizar
no dia 03 de maio de 2023, na sala de reuniões
desta Prefeitura, situada à Rua Des. Epaminondas
do Amaral, nº 58, bairro Centro, Iúna - ES, licitação

Assinado digitalmente pelo DIO - DEPARTAMENTO DE IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO Data: Sexta-feira, 14 de Abril de 2023 às 22:19:31 Código de Autenticação: 353fb70d